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BR.0012.2.4.2017 

 

Protokół  

z posiedzenia Komisji Prawa i Porządku Publicznego, które odbyło się w dniu 26.06.2017 roku w 

Ratuszu Miejskim w Kole ul. Stary Rynek 1. 

Posiedzeniu przewodniczyła Ewa Lewicka - Przewodnicząca Komisji Prawa i Porządku Publicznego.  

W posiedzeniu udział wzięło 3 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca powitał wszystkich gości i członków komisji, po czym przedstawiła zaplanowany 

porządek posiedzenia, którego tematem było: 

1. Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy położonej na terenie miasta Koła. 

(Bernarda Buszy) 

2. Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy położonej na terenie miasta Koła. 

(Ignacego Krasickiego) 

3. Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy położonej na terenie miasta Koła. 

(Michała Ostrowskiego) 

4. Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy położonej na terenie miasta Koła. 

(Karola Buczka) 

5. Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy położonej na terenie miasta Koła. 

(Wacława Zawadzkiego) oraz projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej na terenie 

miasta Koła. (Aleksandra Zawadzkiego) 

6. Sprawy różne 

Powyższy porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad. 1 Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy położonej na terenie miasta Koła. Zmiana 

nazwy ulicy dotyczy ul. Jana Oliskiewicza na ul. Bernarda Buszy – dyrektor Kolskiego Szpitala w 

latach 1945-1959, zmarł 5 grudnia 1980 roku i został pochowany na kolskim cmentarzu. 

Przewodnicząca Ewa Lewicka zapytała, czy są inne propozycje. 

Radna Alicja Wapińska powiedziała, że po zasięgnięciu informacji o byłym dyrektorze szpitala 

jest przeciwna nadaniu ulicy jego imieniem. 

W głosowaniu Komisja wyraziła opinię pozytywną, przy 2 głosy „za”, 1 głosie „przeciwnym”. 

 

Ad. 2 Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy położonej na terenie miasta Koła. Zmiana 

nazwy ulicy Janka Krasickiego na ul. Ignacego Krasickiego – najwybitniejszy pisarz i poeta polskiego 

oświecenia, żył w latach 1735-1801. 

Przewodnicząca Ewa Lewicka zapytała, czy są inne propozycje. 

Brak uwag. W głosowaniu Komisja wyraziła opinię jednogłośnie pozytywną, przy 3 głosach „za”. 
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Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy położonej na terenie miasta Koła. Zmiana 

nazwy ulicy Małgorzaty Fornalskiej na ul. Michała Ostrowskiego – był pierwszym burmistrzem 

Miasta w latach 1918-1926 oraz właścicielem fabryki maszyn rolniczych. 

Przewodnicząca Ewa Lewicka zapytała, czy są inne propozycje. 

Brak uwag. W głosowaniu Komisja wyraziła opinię jednogłośnie pozytywną, przy 3 głosach „za”. 

 

Ad. 4 Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy położonej na terenie miasta Koła. Zmiana 

nazwy ulicy Mariana Buczka na ul. Karola Buczka – historyk, działacz ludowy, żył w latach 1902-

1982. 

Przewodnicząca Ewa Lewicka zapytała, czy są inne propozycje. 

Brak uwag. W głosowaniu Komisja wyraziła opinię jednogłośnie pozytywną, przy 3 głosach „za”. 

 

Ad. 5 Projekty uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy położonej na terenie miasta Koła. 

(Wacława Zawadzkiego) oraz projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej na terenie 

miasta Koła. (Aleksandra Zawadzkiego). Pani Danuta Klimczak pracownik wydz. Gospodarki 

Nieruchomościami i Spraw Lokalowych powiedziała, że Wydział został zobowiązany do 

przygotowania dwóch projektów uchwał, gdyż na poprzednim posiedzeniu nie zapadła ostateczna 

decyzja. Pani radna Ewa Baryła zdecydowanie była za nadaniem ulicy imienia Wacława 

Zawadzkiego. Również z uwagi na postawione zapytanie mieszkańcom ul. Zawadzkiego o wyrażeniu 

stanowiska w doborze wyboru patrona ulicy. Pani D. Klimczak podkreśliła, że w dokumentach tj. 

dowód osobisty mieszkańcy ulicy nie mają wpisanego imienia Zawadzkiego, ale już w dokumentach 

statystycznych widnieje imię Aleksander. 

Radna Ewa Lewicka Przewodnicząca Komisji powiedziała, że zgodnie z wyrażonym w ankiecie 

stanowiskiem mieszkańców ulicy Zawadzkiego na: 1) Aleksandra Zawadzkiego – botanika, wybrało 

45 osób, 2) Aleksandra Zawadzkiego – lekarza, wybrało 15 osób, 3) Tadeusza Zawadzkiego – członek 

Szarych Szeregów ps. „Zośka”, wybrało 8 osób, 4) Wacława Zawadzkiego – założyciela pierwszych 

drużyn harcerskich na terenie miasta Koła, wybrało 9 osób. A zatem szanując wolę mieszkańców 

należy przyjąć nazwę ulicy Aleksandra Zawadzkiego – botanika. (ankiety i stanowisko Komisji 

stanowi załącznik do protokołu) 

Radny Mariusz Hanefeld uważa, że należy podjąć uchwałę zgodną z wolą mieszkańców ulicy 

Zawadzkiego, którą wyrazili w ankiecie. 

W głosowaniu Komisja wyraziła opinię jednogłośnie pozytywną, przy 3 głosach „za”. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

Przewodnicząca  

       Komisji Prawa i Porządku Publicznego 

 

 

           /Ewa Lewicka/ 

 

 
Protokołowała: 

J.B. – Biuro Rady 


